**C. II. Monasterii distractionem et ecclesiasticum ministerium quilibet simul tenere non potest.**

Item Gregorius Joanni, Ravennati episcopo, lib. IV, **B** epist. 1<sup>a</sup>.

Nemo potest et ecclesiasticis obsequiis deservire, et in monachica regula ordinate persistere, ut ipse monasterii distractionem teneat, qui quotidie in ministerio ecclesiastico cogitur permanere.

**C. III. Monachi, qui ad clericatum promoventur, a priori proposito discedere non debent.**

Item Innocentius ad Victricium, epist. II, c. 10<sup>o</sup>.

De monachis, qui diu morantes in monasteriis, si postea ad clericatus ordinem pervenerint, statuimus, non debere eos a priori proposito discedere.

Gratian. Si ergo, sicut Innocentius definit, a suo proposito eis discedere non licet, et, sicut Gregorius testatur, in monastica regula devote persistere et ecclesiasticis obsequiis simul deservire non possunt: **C** patet, quod parochianis ecclesiis monachi præfici non possunt.

**C. IV. Monachus non habet officium docentis, sed plangentis.**

Item Hieronymus ad Riparium Presbyterum, adversus Vigilantium<sup>o</sup>.

Monachus non docentis, sed plangentis, habet officium, qui vel se, vel mundam luceat, et Domini pavidus præstoleatur adventum.

**C. V. In populari frequentia monachi esse non debent.**

Idem ad Paulinum de institutione monachi, epist. XIII<sup>o</sup>.

Si cupis esse quod diceris, monachus, id est so-

#### NOTATIONES CORRECTORUM.

**C. VII. b** Apud B. Hieronymum in commentariis ad c. 3 Esaiæ, unde hoc caput videtur acceptum, hæc leguntur: *Hoboam filius Salomonis ideo perdidit regnum, quia noluit audire presbyteros.* Et paulo inferius: *Senatus quoque consulta dicuntur, et principes quondam Romani consules appellati sunt, vel a consulendo civibus, vel ab agendo cuncta consilio. Et nos habemus in ecclesie senatum nostrum, cœtum presbyterorum.*

**C. VIII. c** Auselmus etiam citat ex decretis Eugenii, et ex eodem habetur in vetusto Decretorum libro.

Quæst. I. **C. I.** <sup>1</sup> *indissolubiliter*: Edd. coll. o. <sup>2</sup> *omnibus*: Bohm. = **C. II.** <sup>3</sup> *Ep. 4* (scr. A. 395), I. 5 Ed. Maur. — Ivo Decr. p. 3, c. 18. <sup>4</sup> *monastica*: Edd. coll. o. <sup>5</sup> *monasterio*: Edd. Arg. Nor. Ven. I, II. = **C. III.** <sup>6</sup> scr. A. 404. — Ans. I. 5, c. 67. <sup>7</sup> *recedere*: Ed. Bas. — *deviare*: orig. = **C. IV.** <sup>8</sup> scr. A. 408. — Ans. in fine c. 47. Ivo Pan. I. 3, c. 176. Decr. p. 7, c. 3. Polyc. ib. <sup>9</sup> *doctoris*: orig. — Ivo. — Edd. Arg. Bas. = **C. V.** <sup>10</sup> scr. A. 394. — Ivo Pan. I. 3, c. 175: Decr. p. 7, c. 2. <sup>11</sup> *dec. Christianum. Quem*: orig. — Ed. Bas. — Ivo Decr. <sup>12</sup> *minimis*: Ed. Bas. <sup>13</sup> *vestimentum*: Edd. coll. o. — Ivo Decr. = **C. VI.** <sup>14</sup> scr. A. 372. — Ans. I. 7, c. 123 (135). <sup>15</sup> *monachi* — *clerici*: Edd. coll. o. <sup>16</sup> *arboris*: ead. <sup>17</sup> *judicii*: Ed. Arg. — cf. 1 Cor. c. 12. = **C. VII.** <sup>18</sup> in comm. ad c. 5. Esaiæ. — Deusdedit p. 5. <sup>19</sup> *add. : suum*: Ed. Bas. <sup>20</sup> *concilio*: Ed. Arg. <sup>21</sup> *monacho*: Ed. Bas. <sup>22</sup> 3 Reg. c. 24. <sup>23</sup> *quorum*: Ed. Bas. <sup>24</sup> *concilio*: Ed. Arg. = **C. VIII.** <sup>25</sup> *Caput incertum.* — Ans. I. 6, c. 213 (210). <sup>26</sup> *præsentiam*: Ed. Lugd. II.